CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS
CNPJ: 12.517.959/0001-88

Periodo: 01/07/2023 a 31/07/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 90.104,91 Despesa Orgamentaria 75.410,42
RECEITA REALIZADA 90.104,91 CREDITO EMPENHADO - PAGO 75.410,42
RECEITAS CORRENTES 90.104,91 DESPESAS CORRENTES 75.410,42
RECEITA TRIBUTARIA 8.203,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 33.284,86
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 8.203,00 USO DE BENS E SERVICOS 21.656,18
TAXAS E EMOLUMENTOS 8.203,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 20.469,38
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 69.694,69
CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 69.691 94
PROFISSIONAIS !
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 26.162,22
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 43.529,72
COTA PARTE 2,75
COTA PARTE - EXERCICIO 2,75
RECEITAS DE SERVICOS 220,43
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 220,43
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 220,43
RECEITAS FINANCEIRAS 11.667,23
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 780,95
JUROS DE MORA 780,95
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 1.858,76
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CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS

CNPJ: 12.517.959/0001-88

Periodo: 01/07/2023 a 31/07/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ATUALIZAGAO MONETARIA
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS
MULTA POR MORA

MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados

1.858,76
62,09
62,09

1.024,47

845,17
179,30
7.940,96
7.940,96
319,56
319,56
278,00

41,56

Transferéncias Financeiras Concedidas
25.913,20 Pagamentos Extraorgamentarios 25.978,04

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados

Pagina:2/3



CRMV / AL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS
CNPJ: 12.517.959/0001-88

Periodo: 01/07/2023 a 31/07/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual

Inscrigdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 635,40 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 635,40
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 25.277,80 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 25.342,64
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 930.877,77 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 945.507,42
Caixa e Equivalente de Caixa 930.877,77 Caixa e Equivalente de Caixa 945.507,42

Depositos. Rest. Virs Vinculados Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total: 1.046.895,88 1.046.895,88

Maceio-AL, 31 de julho de 2023

Annelise Castanha B.T. Nunes Alexandre Neves Feitosa Izaias Gomes de Sena
Presidente Tesoureiro Contador
CRMV-AL00373 CRMV-AL00172 CRC-ALO03806
xxx.040.804-xx xxx.758.314-xx xxx.192.124-xx
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