# CRMV / AL

#### CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS

CNPJ: 12.517.959/0001-88

Período: 01/07/2023 a 31/07/2023

## Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual
Receita Orçamentária	90.104,91	Despesa Orçamentária	75.410,42
RECEITA REALIZADA	90.104,91	CREDITO EMPENHADO - PAGO	75.410,42
RECEITAS CORRENTES	90.104,91	DESPESAS CORRENTES	75.410,42
RECEITA TRIBUTÁRIA	8.203,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	33.284,86
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	8.203,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	21.656,18
TAXAS E EMOLUMENTOS	8.203,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	20.469,38
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	69.694,69		
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	69.691,94		
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	26.162,22		
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	43.529,72		
COTA PARTE	2,75		
COTA PARTE - EXERCÍCIO	2,75		
RECEITAS DE SERVIÇOS	220,43		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	220,43		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	220,43		
RECEITAS FINANCEIRAS	11.667,23		
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	780,95		
JUROS DE MORA	780,95		
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	1.858,76		

# CRMV / AL

#### CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS

CNPJ: 12.517.959/0001-88

Período: 01/07/2023 a 31/07/2023

## Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.858,76		
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	62,09		
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	62,09		
MULTA POR MORA	1.024,47		
MULTAS POR MORA	845,17		
OUTRAS MULTAS	179,30		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	7.940,96		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	7.940,96		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	319,56		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	319,56		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	278,00		
DÍVIDA ATIVA	41,56		
RECEITAS DE CAPITAL			
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL			
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES			
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES			
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	25.913,20	Pagamentos Extraorçamentários	25.978,04
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	

## CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS

CNPJ: 12.517.959/0001-88

Período: 01/07/2023 a 31/07/2023

### Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	635,40	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	635,40
Outros Recebimentos Extraorçamentários	25.277,80	Outros Pagamentos Extraorçamentários	25.342,64
Saldo em espécie do Exercício Anterior	930.877,77	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	945.507,42
Caixa e Equivalente de Caixa	930.877,77	Caixa e Equivalente de Caixa	945.507,42
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	
Total:	1.046.895,88		1.046.895,88

Maceió-AL, 31 de julho de 2023

Annelise Castanha B.T. Nunes Presidente

CRMV-AL00373 xxx.040.804-xx

Alexandre Neves Feitosa Tesoureiro CRMV-AL00172

xxx.758.314-xx

Izaias Gomes de Sena Contador CRC-AL003806 xxx.192.124-xx

Impresso em: 01/04/2024 16:29